MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PRAIA GRANDE
Estado de São Paulo

Gabinete do Prefeito

Ofício GP 1.5.5 - 784/2020

Ao Excelentíssimo Senhor

EDNALDO DOS SANTOS PASSOS

Presidente da Câmara

Municipal de Praia Grande

Em 21 de outubro de 2020

Em atenção à INDICAÇÃO N® 1.061/2020, de autoria do vereador
ROBERTO ANDRADE E SILVA, referente ao Projeto Sala das Fadas, segue anexa

cópia da manifestação da Secretaria de Educação (Seduc), recebida pela Divisão
Legislativa deste Gabinete, com os devidos esclarecimentos.

Atenciosamente,

1

THIAGO GONÇALVES MONTI

Resp. pelo Sepfétário Òhefe do Gabinete do Prefeito

TGM/hrmn

Av. Presidente Kennedy, 9.000 • Mirim • Praia Grande • www.praiagrande.sp.gov.br

,À

Para análise e demais providências
de Vossa Senhoria, restituindo no
menor prazo possível.

Edgar DairAcqua
Gabinete do PrefeWo

ÀSeduc 9.5.1

Senhora Coordenadora,

i.ôP
Segue para conhecimento e manifestação.

Em 01/07/2020

SEDUC-9.0.2

Senhora Diretora da DIvis ^poio,

Segue para ciência e

Em 10 de junho de 2020.

vidèncias.

Vanessa Rovenna

Resp. pela Secretaria Mi
'e/ô S. Hemandes

^ànicipal de Educação

À
SEDÜC-9.5

Senhora Subsecretária,

Encaminho Indicação n^ 1061/2020 para

conhecimento e manifestação com posterior

remessa de informação a esta Divisão de Apoio,

impreterivelmente, até 19 de junho.

Em, 17 de junho de 2020.

Atenciosamente,

Diretora d

Alves

ímão de Apoio
C 9.0.2

Çrace Cásda Lima de ̂aiva
Subsecretária de Gestão Pedagógica,
Planejamento e Legislação Educacional

Seduc 9.5

ÀSEDUC'9.5

Senhora Subsecretária,

A elaboração do projeto parte de um
servidor que é vinculado ao setor específico da
Secretaria de Educação, assim o mesmo deveria
apresentar seu projeto diretamente a sua chefia
imediata observando que o município já
desenvolve o projeto Contadores de Histórias,
do qual a proponente faz parte, que atende de
forma igualitária da educação Iniántil ao Ensino
Fundamental 2.

Informamos também que há ações

futuras envolvendo a servidora em questão na

multiplicação do trabalho desenvolvido com a
contação de histórias, contudo devido ^a
pandemia nâo foi colocado em prática.

SiSmãCbj^Quamnta
Coordemdom r^JJíLCucação Infantíf

)C-9.5.1

.íhííu^uVenwu
(Diretora de (Divisão de Tomação e
Aperfeiçoamento de 'Educadores

S^C-9.S.4